**Perfectio Christianorum. Iesum Christum Dominum nostrum a
Patre coelesti datum esse mundo saluatorem, in quo fideles
veluti in compendium recollecta habeant omnia quae ad
veram pietatem descendam ... pertinent, ita vt nihil opus sit ea
aliunde colligere, ad ... Francoru[m] regem Heinrychum eius
nominis II**

<https://hdl.handle.net/1874/401951>

pe 4
**PERFECTIO CHRI
STIANORVM.**

**IESVM CHRISTVM
DOMINVM NOSTRVM** A
patre cœlesti datum esse mundo sal-
uatorē, in quo fideles ueluti in com-
pendium recollecta habeant omnia
quæ ad ueram pietatem descendam,
uitamq; uerè beatam cōsequendam,
& retinendam pertinent, ita ut nihil
opus sit ea aliunde colligere, ad Chri-
stianissimum, eundemq; potentissi-
mum Francorū regem **H E I N R Y-**
CH V M eius nominis II. Hein-
rychi Bullingeri demō
stratio.

I E S V S.

*Hic est filius meus dilectus, in quo placata
est anima mea: ipsum audite.*

Matth. XVII.

PERITO CERI

TRADITIONE

MUTAVM CHRISTI

ANNO MCMXV DOMINI

PAROLES DE LA COMMUNION

DU SACREMENT DE L'ESPRESSON

DU SACREMENT DES SAINTE-SACRÉES

COMMUNIONS

ANNO MCMXV

PAROLES DE LA COMMUNION

DU SACREMENT DES SAINTE-SACRÉES

COMMUNIONS

DU SACREMENT DES SAINTE-SACRÉES

3

CHRISTIANISSIMO ELE-
demq; potentissimo Francorum re-
gi Heinrycho eius nominis II. do
mino suo clementissimo
felicitatem in
Christo.

CO G I T A N T I m h i c u i
maxime dedicarem Demon-
strationem illam meam de Ie-
su Christo, Christianorum per-
fectione unica, perpetua & absolutissima,
tu mihi Rex potentissime occurrebas ante
alios, tūm quod unus inter omnes principes
salutaris ab omnibus Rex Christianissimus,
tūm quod reges Francorum hanc ueluti pe-
culiare sibi uendicant sententiā, **CHRI-**
STVS VINCIT, CHRISTVS
REGNAT, CHRISTVS IM-
PERAT. Eam uero, utcunq; breuis &
exilis sit liber ille meus, explanat, Christūq;
dominum unicē predicit. Demonstrat enim
Christum dominum nostrum uictorem esse
illum maximum mundi, peccati, mortis, sa-

4 AD HEINRYCH. II.

thanæ, inferorum omniumq; malorum: per quem & fideles omnes omnia illa vincant. Vicit Christus semper omnes hostes suos, cū visibiles tūm inuisibiles, et vincit etiam hodie omnem potestatē aduersariam, afferens & vindicans fideliter omnes sibi toto corde credentes. Ostendit item liber noster Christum regnare super omnem creaturā, quæ in cœlo & in terra est, regnare super omnes reges & super omnia regna mundi, adeoq; in ipsas conscientias & spiritus hominum. Ipsi enim subdita sunt omnia, & ipse est super omnia, efficiens, ut & fideles eius regnent, regnent autem super mūdum, peccatum & satanam, ne dominetur eis unquam. Viuit enim & regnat in sancta ecclesia Christus dominus: ideoq; & Vicarium nullum habet, qui absentis vice gerat: Christus enim ecclesiæ suæ præsentissimus est. Ipse enim viuit et regnat in omnib. membris suis. Præterea docet hic liber Christum imperare omnibus, imis inquam et summis, Christum imperare quid agat quisq;. Christus

FRANCOR. REGEM. §

stus enim est doctor, dictator & imperator
unicus, & eternus, maximus, cui merito obe-
diunt omnes creature.

Certe quotquot hunc Christū dominum
nostrum crediderunt verum, unicum et &
ternum esse victorem, regem & imperato-
rem omnium fidelium, talem omnino exper-
ti sunt multa cum felicitate, qualem esse cre-
diderunt: Quotquot vero huic victori et re-
gi ac imperatori se hostiliter obiecerunt in
petram impegerunt offensionis ac summa
cum ignominia minutatim dissipati sunt.
Exempla huius rei cum possem in partem
utranq; proferre plurima, præteritis tamen
illis unicus modo singulare et excellens cōme-
morabo. Acceperat à patre Hilderycho
Francorū rege victoriosissimo, amplissimū
regnū Ludouicus primus eius nominis, quē
historici ferè appellat Clodoueum Magnū:
at regnum eius inuadunt Alemanni auda-
ces & nihil territi infelicibus pugnis cum
Hilderycho rege habitis, adeoq; in medium
illud nouum Francorum regnum, nempe in

6 AD HEINRYCH. II.

Germaniam secundam Tolbiacum usq; in-
structa acie irrumpunt, sed & manus cum
Francis cupide conferere audent. Vbi tanto
cum periculo Francorum pugnatum con-
stat, ut nisi Christus rex & imperator sua
manu aciem Francicam restituisset ferè col-
lapsam, actum fuisset de regno Francico. Di-
dicerat autem ex frequētibus colloquijs rex
Ludouicus, qui paganis̄mum adhuc secta-
batur, cū coniuge Gotthilde Burgundica et
Christianā habitis, Christum solum esse &
datorem & conservatorem regnorum, ui-
ctorię, & omnis boni authorem unicum.
Hunc ergo inuocabat rex, in tanto proprij
capitis periculo, & in tanto totius regni di-
scrimine, ac præsentissimum, fidelissimum,
potentissimumq; sensit Christum. Nam uer-
sa vice fatigatos Alemanno fortuna desti-
tuit: terga vertunt, & innumera millia à
Francis occidione occiduntur, ceciditq; eo
die vniuersa gloria & libertas Alemanno-
rum. Franci enim non modo Germaniam
primam cum parte Maximæ Sequanorum
occupa-

FRANCOR. REGEM. 7

occuparunt, sed etiam traieclo Rheno ueterem Alemanniam, & trans Danubium Rhetiam primam penetrarunt. Experti ergo Franci ueteres, maxima cum laude & utilitate sua Christi uires, omnes iam posteros suos Francos unanimes coclamare docent,

CHRISTVS VINCIT, CHRISTVS REGNAT, CHRISTVS IMPERAT, huicq; praesentissimo auxiliatori credere. Ita enim fiet ut & tu rex potentissime, hostes tuos nullo negotio sis superaturus & regnaturus tranquille.

Nec enim est quod quicquam uel hodie post mille à memoria Clodouei annos, de virtute & benevolentia Christi addubitet, pietas tua, rex Christianissime. Vincit, regnat & imperat Christus etiam hodie, & uictor, rex & imperator manebit Christus in secula seculorum. Quinimo tibi & regno tuo sese promissionibus per Euangelium (modo uerbis eius credetur) astrinxit, & tu cum uniuerso regno tuo, & cum alijs per orbem fidelibus regnis per sanctum baptis-